Titulus. cxlvij. De fructū duorū amorū

oībū alijs q̄ facio: q̄ volo et q̄ desidero mihi de beco excellenti⁹ velle et desiderare de deo. **Sic** ḡ manifestū est q̄ qlibet hō pōt h̄ē verā et certā cognitionē de his q̄ debet dare et facere deo. et h̄ p̄ amorē suīpī⁹ seu p̄ priū amorē: qñ oia q̄ qlibet facit et vult sibi fieri in h̄ītūz est res p̄rō amata: debet facere et velle fieri deo q̄ solus d̄z eē res primo amata. **Quia** in h̄ qlibet tenet locū et occupat locū dei. q̄dē d̄z esse ibi vbi ip̄e est. debet ḡ ip̄e remouere seipm de illo loco primitat. et dare deo locū illū. et tūc faciet deo in veritate oia illa que sibi met faciebat vel fieri volebat. q̄ ista i veritate debent eē. **E**t sic amor suīpī⁹ et p̄ prius qñ est p̄m⁹ manifestat et declarat p̄ experientiā modū et formā qliter nos debe mus nos h̄ē erga deū. **E**t sic p̄t q̄ qlibet in scīpo portat modū: formā et exemplar: scriptis et depictis: quo et qliter se debeat h̄ē erga deū. et hec est scīa certissima et clarissima quā nemo p̄ negare. q̄a videt ea in scīpo q̄ falli nō potest.

De vltimo et finali fructū q̄ nascit et istis duobū amorib⁹. **Titulus. cxlvii.**

Quālīmū et finale qđ expectat in omī re et desiderat est fruct⁹. et nihil aliud expectat vltra. et h̄ manifestū est in semib⁹ et plātis et arborib⁹. q̄ ppter fructū oia finaliter fiunt: **Quia** illud qđ de qlibet re colligit est fruct⁹ ei⁹. **D**iuersa autē semīa habent a diuersis fructib⁹. et diuersae arbores et plantae h̄nt diuersos fructus. et etiā diuersa semīa pducunt diuersos fructus: ita q̄ qlibet semē h̄z suū p̄ priū fructū. et qlibet fruct⁹ h̄z suū p̄ priū semen. **E**t iō q̄ in voluntate nr̄a tanq̄ in agro spūali et terra spūali p̄nit esse et seminari et plātari et ratificari duo amores p̄mi. et amor dei et amor suīpī⁹ tanq̄ duo semīa: due p̄rie plāte et due p̄me radices. **E**t iō considerādū est cū lūma diligētia q̄ lem fructū pducet nobis q̄ qlibet semē: q̄ libet planta et qlibet radix finalis. et quem fructū colligem⁹ de amore dei: q̄ est p̄m⁹ in nobis: et qđ de amore p̄prio qñ erit p̄mus. **E**t q̄ nō sunt neq̄ p̄nit esse plures radices q̄s due p̄rie radices amoris: et duo

prima semīa. **J**ō etiā nō p̄nit esse finaliter nisi duo fructus finales et vltimi. **E**t q̄a semīa et radices p̄trariant et opponunt et inimicant adiuicē. ita q̄ nō p̄nit aliquā mō insimul esse in eadē terra. q̄ rna radix destruit alia totaliter. **J**ō etiā necesse erit q̄ fructus finales et p̄priū istaz duas radicē inter se p̄trariant: opponant et inimicantur: et non p̄nit aliquā modo insimul esse. **E**t necesse est q̄ vñū alium oīno destruat: occidat: euellat et expellat. **L**onderandū ḡ qui sunt isti fructus.

Nō gaudiū durās sine fine: et tristicia sine fine: sunt duo fructus q̄ finaliter nascent in voluntate tanq̄ in agro de amore dei: et de amore p̄priū suīpī⁹ tanq̄ de duobus semib⁹ in ea primo seminatis.

Titulus. cxlviii.
Est q̄ ex omīb⁹ q̄ hō facit et opaf: nō remanet finaliter in homī et ipī⁹ voluntate. nisi gaudiū v̄l' tristicia. ita q̄ gaudiū et tristicia sunt duo finalia et vltima que nascunt et oriunt v̄luntate et in corde hoīs. et ad ista duo terminantur oia q̄ facit hō. **Q**uia q̄cūd facit hō non p̄t aliud colligere in seipso: neq̄ secunducere seu portare quod manet nisi gaudiū vel tristicia. hoc est enī totū suū lucrū qđ de suis laboribus secundū portat. vñ ista duo sunt colligata q̄ sequunt omne opus hoīs. et necesse est q̄ sequitur gaudiū vel tristicia in eo. **E**t iō gaudiū v̄l' tristicia sunt fruct⁹ q̄s colligit hō de oībus. **E**t ppter h̄ q̄cūd hō opaf: opaf p̄p̄t gaudiū: et h̄z finaliter gaudiū. nec aliud vult nisi gaudiū. et qñ h̄z gaudiū nil aliud q̄rit. q̄ gaudiū ip̄m implet. **E**t nullares alia p̄t ip̄m satiare nisi gaudiū. **E**t q̄ tristicia opponit gaudio et ei p̄trariait. **J**ō hō semp fugit tristiciā et q̄rit gaudiū. **E**t q̄a q̄rit gaudiū est ver⁹ fruct⁹ hoīs bon⁹. et vera tristicia est ver⁹ fructus malus. et q̄ qlibet fruct⁹ h̄z suū semē p̄priū. **J**ō necesse est q̄ ip̄m vez gaudiū habeat suū semē p̄priū de q̄ nascat. et etiā ip̄a tristicia. **E**t cū in hoīe nō p̄nit esse nisi duo semīa prima: et due prime radices. sc̄z duo amores etiā dicti. **J**ō necesse est q̄ oia alia et istis nascant et oriānt: et q̄ h̄eant ista semīa. et sic nō sunt nisi duo p̄ma semīa p̄tria inter

Hoc

Ti. cclvii.

se: et due p̄me radices. ita nō sunt nisi duo fruct⁹ p̄trarij. s. gaudiū et tristitia. Sic ḡ habem⁹ duas p̄mas radices et duos finales fruct⁹ illar̄ radicū. Et qz gaudiū ē bonus fruct⁹ et desiderat⁹ et amabilis. Ideo est necesse q̄ oriaſ et nascat de bono semine et de bona radice. Et qz tristitia est mala fruct⁹. ideo est de malo semine et de mala radice. Et iō necesse est q̄ ver⁹ gaudiuz oriatur et pullulet de amore dei. vera tristitia et finalis oriaſ de amore suij⁹ seu p̄prio. Et sic habem⁹ primo agrū. s. ipaz voluntate. scđo habem⁹ duo semina et amore dei et amore p̄prij⁹. Et habem⁹ duos fruct⁹ finales. scđ gaudiū et tristitia.

Declaratio q̄litter et dei amore qñ est p̄mus oriatur gaudiū durans sine fine.

Titulus. cclix.

Quoniam autē rbi amor nō est: vltim⁹ gaudiū nō p̄t esse. qz et solo amore nascit⁹ gaudiū. Ut gaudiū generalis qñ voluntas habet illud qd vult et amat. Si enī nihil amat nec aliqd vult: tunc nullum gaudiū habet. Sed tristitia sif̄ generatur qñ voluntas habet illud quod nō vult neq; etiā amat. sed habet illud qd habet odio. Et iō qñ de⁹ est res primo amata ab ipa voluntate: tunc ex tali amore necessario generatur gaudiū. qz de⁹ nō p̄t mori: non p̄t deficere neq; depdi ab ipa voluntate: sed sp̄ est p̄ sens: semp adest ipi voluntati. Et iō voluntas habet sp̄ p̄ncipaliter illud qd vult et qd amat: et h̄z sp̄ rem amatā: indeficiente immortale: imutabile: sp̄ viuentē: inuariabilem: et nullo modo indigentē. Et ideo amor dei sp̄ p̄t durare et permanere. q̄ talis est amor: q̄lis est res primo amata. Et

Amor ideo talis amor erit imortalis: indeficiens dei est i. fixus: firmus: immobilis: sp̄ viuens: nullo mortal. Vide ergo q̄ voluntas nostra in q̄ generalitur amor et seminat⁹ est imortalis et ppetua ac sp̄nialis. Quia res p̄mo amata que est de⁹ est imortalis: impassibilis et innvariabilis: sume bonus: sume amabilis: sume delectabilis: sume sp̄nialis et sume convenientissim⁹ voluntati: q̄ solus est dign⁹ p̄mo amari: et cui p̄mitus debet amor. se quis q̄ talis amor q̄ h̄z talia fundamēta

imortalia erit imortal⁹ et i ppetuū durās sine fine: sine termino nunq; deficiens. q̄a ipa voluntas p̄ amore mutat⁹ in naturā rei amate. Ergo sequitur q̄ q̄cqd sentit de re amata: sentit etiā de amante. Et si res a/pbatu est sequitur q̄ voluntas nr̄a si primo tulō amet deū sit imortalis: indeficiens: firma: secura: fixa: inuariabilis: sp̄ viuens: sp̄ durans: sine fine: sine termino. Et qz ex talis amore necessario oris gaudiū. sequitur q̄ Infinita gaudiū erit semp durans sine fine: tuz gaudiū deficiens: nunq; fluens: sed in ua: qū amabilis: firmū: solidū: fixū et imortale: maris dei nensis in ipa voluntate. Sicut enī ex amore oritur gaudiū. ita ex eterno amore oritur eternū gaudium. Declaratū est q̄ q̄litter ex dei amore qñ est p̄m⁹ in voluntate oriatur in ipa gaudiū durans sine fine.

De p̄dictiōib⁹ et p̄prietatib⁹ q̄b⁹ indu-tum est istud gaudium.

Titulus. cl.

Et qz vt dictū est gaudiū est fructus amoris. ideo tale erit gaudiū qualis est amor. et talis est amor: qualis est res amata. Et quia iam monstratū est certissime q̄s conditiones: q̄s p̄prietates habet ipē amor dei. iō sequitur q̄ siles conditiones et siles p̄prietates erunt in gaudio orto et nato de illo amore. Quia q̄lis arbor: talis fruct⁹ eius. Et iō qz amor dei qñ ē p̄m⁹: est semē iustum: secū: ver⁹ et ordinatū: puz: sincep̄ et imaculatū: mūdissimū: diuinū et optimū: rectū et fm naturā hois in q̄stū hō est. Exinde sequit⁹ q̄ istud gaudiū qd nascit de tali amore ē fruct⁹ iust⁹: secū: ver⁹: ordiatus: pur⁹: sincer⁹: imaculat⁹: mūdissim⁹ diuin⁹: optim⁹ et rect⁹. et ē gaudiū qd uenit hois in q̄stū hō est: et fm naturā hois: et ē tot⁹ fm deū. Quia siē tot⁹ amor ē fm deū. ita totū gaudiū est fm deū. qz ex illo amore oris gaudiū. et sic totū gaudiū oris et nascit de deo: et radicat in deo et i crea-tore: et i creature: et durabit tādū q̄dū de⁹ creator durabit. et qz de⁹ durabit sp̄. sic gaudiū etiā qd inde surgit: durabit sp̄. Et qz rbi est verū gaudium: ibi est valeticia. Ideo tale gaudiū includit verā leticiam: verā iocunditatē: veram bilaritatem

Titulus.cl.7.cl.ii

Delectationem verā: et delectamentuz ve
rum: veram cōplacentiā: quietē: trāquil/
litatem: delicias: exultationes: iubilatio/
nes: suauitatem: dulcedine: satietatē: et ve
ram saturitatē. Et qz gaudiū erit eternū
semp durans sine fine. sequitur qz cum illo
gaudio erunt oīa ista et leticia eterna et ve
ra sine fine. delectatio eterna: vera et recta
iocunditas eterna: hilaritas semp duras
cōplacentia ppetua: tranqllitas eterne de
licie: exultatio: iubilatio sine fine. Ecce g
conditions et ppetrates in qz erit vesti
tum et fulcitum ipm gaudium.

Qz gaudium qd nascit de amore dei:
est tota vita homis et voluntas.

Titulus.cl.i.

Et qm̄ istud gaudiū est fructus.
Ideo qz fruct⁹ nascunt⁹ et oriun
tur ppter vitā et ad dandū vitā et
nutrimentū ac sustentationez sequitur qz
istud gaudiū dat vitā et nutrimentū boi
et ei⁹ voluntati. Et de ipo ipa volūtas vi
uet et nutrit⁹. et est ppetria vita bois et cor
dis. Sicut enī tristitia est mors homis.
ita gaudiū est vita homis. Ibi enī nulla
vita est vbi nullū gaudiū. Sed vbi tristi
cia est ibi mortis nunci⁹ vel mors. Nam
gaudiū dilatat cor: fortificat et cōfortat:
nutrit et delectat. Et ideo nil aliud vult
vel desiderat nisi gaudiū. p contrariū ve
ro ipa tristitia mortificat: pstringit: debi
litat: destruit et annihilat. Et nemo eam
vult: neqz etiā appetit. Nullus enī vult
esse in tristitia: continua neqz in tribulatiōe:
sed in gaudio continuo. Sicut enī tristi
cia est mors anime. ita gaudiū est vita anime.
Quia nō habet verū gaudiū et ppetuū.
non habet vitā verā et ppetuā. et qz habet verā
tristiciā et ppetuā: habet mōre verā et per
petuam. Ergo qz habet amore dei i se: ha
bet vitā verā et ppetuā. Quia de ipo amo
re dei nascit verū gaudiū: qd est vita ve
ra. Qui ergo habet verū gaudiū: habz to
rum cōplementū. qz ergo totum bonū qd
bo vult h̄e est ipm gaudiū qd est vita ei⁹.
et qm̄ habet gaudiū: habet totū quod vult
habere: et nihil aliud vult habere. qz om
nia vult habere. ppter gaudium. et gau
diū habeat. Et quia istud gaudiū oriz
de amore dei solum et de nulla realia. ido

sequit⁹ qz ad habendū totū bonū nostrū et **Habēs**
totam vitā nostrā et totū cōplementū no
amorem strum: sufficit h̄e vnicā rem. scz amorem di h̄z to
dei. Et qz amor dei est intra boiem et nō tū bonū
extra. quia est in voluntate et in corde. iō
sequitur qz ad habendū totū bonum no
strum. et totū qd finaliter volum⁹. si ipm
gaudiū: nō est necesse h̄e aliquas res ex
traneas. Et p p̄ns nec aurū nec argentū
neqz lapides p̄ciosos: nec honorē: nec di
gnitates. nec officia neqz delectationes:
neqz sciētias. nec bona ipsalia: neqz cibos
neqz potus. Sufficit ergo habere amo
rem dei: de quo nascit om̄e bonū nostrū:
et totum gaudiū. Et qz amor dei portat **Amanis**
in sola voluntate. ergo h̄o pōt portare to
deū por
tum bonū suum in sua voluntate. Et qz totū
voluntas est semp in sua libertate in suo suu⁹ bo
dominio. et nullo modo pōt cogi: neqz p̄t nū i co
ausferri ab ea aliquid nisi ipsa volente. sic de,
qz ipa voluntas si vult nō pōret in ete
num pdere bonū suum: nec suū gaudium.
Et p sequens vitā suā. qz nemo pōt tol
lere ab ipa amore dei in qz est vita et om̄e
gaudiū: nisi ipa velit. Concludam⁹ ergo
qz ipm gaudiū qd nascitur de amore dei:
est tota vita homis et voluntas.

De gaudio qd nascit et amore dei: dū
bomo viuit in hoc mundo.

Titulus.cl.ii.

Quoniam autē ipm gaudiū sequitur
amorē. et p̄ns est amor: qz gaudi.
um. quia eius fruct⁹ est. ideo ne
cessit qz sicut dilataf et extēditur amor:
sicut crescit amor: sicut multiplicat⁹ amor
ita dilatet et extendat⁹ gaudiū. ita crescat **Licet**
gaudiū. ita multiplicet⁹ gaudium. Et qz p̄iū.
ia monstratū est: qz ex amore dei qn̄ est p
mus oriant⁹ et multiplicent⁹ multi et infi
nitū amores. qz necesse est qz qz p̄io amat
deum: amer oīa que dei sunt. Et iō amor
dei extendit se ad om̄es: creaturas inq/
tum dei sunt. sed p̄mo se extēdit in imagi
nem dei viuā. Et quia qzlibet h̄o est ima
go dei. iō qz p̄mo amat deū statim amat **Amanis**
p̄mo de
eius imaginē viuā. et p̄ p̄ns amat om̄es
um etiā
hoiem. et exinde oriz statim gaudiū ex ta
li amore. Quia sicut de amore dei oriz
gaudiū. ita etiā de amore sue imaginis vi
ue: in qz est dei imago. et sicut gaudia

habebit q̄ hoīes amabit: inq̄tū sunt dei imagines. Et sic de q̄libet hoīe quē amabit inq̄tū est imago dei: poterit h̄re gaudiū, et sic multiplicab̄t gaudiū in h̄ munido. Et etiā q̄libet gaudiebit de sc̄ipo in-

Amans q̄tū est dei imago viua. Utter⁹ etiā qui creas amabit oēs creaturas inq̄tū dei sunt. sic ppe deū gaudiebit de om̄i creatura inq̄tū dei est. gaudi⁹. Et sic de amore dei inq̄tū ē p̄m⁹. nascet⁹ vñus cre homi ⁊ multiplicabuntur innumerabilia gaudia. q̄ oīa h̄nt orū ab vna radice: ab vno semine. s. ab amore. Et iō iam h̄o viuens in h̄ mūdo: recipit ⁊ colligit inestimabile fructum de dei amore. q̄ sp̄ est in gaudio. q̄ sp̄ est in amore recto ⁊ bono. ⁊ p̄nīs p̄tinue est i vita: et p̄tinue viuit. et istud gaudiū nemo p̄t tollere: sicut nemo p̄t tollere amore. Nec oportet i hoc mundo h̄re aux⁹ nec argenti⁹: neq̄ abundantia rez taliū ad h̄ndū istud gaudiū.

Amans q̄ haber amore dei in h̄ mūdo: habet suas diuitias in sc̄ipo intra se: q̄s nō deuz h̄z videt. nego scit nec cognoscit nisi qui habet suas diuitias i tra se desiderat: nihil extra cupisicit. ideo nulli inuidet: nil alienū desiderat. q̄ iam in se abundat: et est plen⁹ suo bono. s. suo gaudio: q̄d est vita cordis. Et iō oīa alia p̄nibilo reputat. et iō nō sitit neq̄ elurit bona corporalia: sed solum curat de amore dei: de q̄ totū orū gaudiū. Patet ḡ gaudiū um q̄d nascit de amore dei dum h̄o viudez dia uit in hoc mundo.

Despicio

N, gaudiū sempiternum; q̄d orū de amore dei p̄t esse taler⁹ sile i infiniti hoīib⁹ sicut in vno. et in q̄libet p̄t esse suū ppriū um gaudiū sine impedimento alterius.

Titulus. cliiij.

Et q̄ vna res p̄t esse p̄mo ama/ta ab oīib⁹ hoīib⁹. s. de⁹. et in q̄libz p̄t esse amor dei sili⁹. et iō sequitur q̄ etiā istud gaudiū p̄t nasci ⁊ gene/ rari in q̄libet hoīe. ⁊ tale p̄t h̄re vnius si/cut aliis. Quia sicut om̄s simul p̄t ha/bere amore dei. ita p̄t h̄re gaudiū q̄d na/scitur de amore isto. Nec gaudiū vnius um vni⁹ p̄t impedire gaudiū alterius. Et sic om̄ ipedie nes hoīes p̄t h̄re simile gaudiū: et p̄t gaudiū impleri gaudio: et tñ pp̄ter hoc null⁹ ha/alterius bet minus. et tale gaudiū h̄re p̄t vnius si

cit aliis. et q̄libet p̄t h̄re suū singulare gaudiū et pp̄rium: et tñ tale erit vnum sicut aliud. q̄ sunt silia. sicut amor talis vnu: sic et aliud gaudiū p̄t de nouo multiplicari semp̄: et semp̄ p̄t fieri nouū gaudiū ⁊ generari. Quia licet sint inumerabiles hoīes. ⁊ illi habeat gaudiū. atē de nouo p̄t innumerabiles generari: au/gmentari et nunq̄ terminari: sed sp̄ multi/plicari. Et tñ pp̄ter hoc gaudiū alterius nō minuit. Quanto ḡ hoīes multiplican/tur: tanto gaudiū magis ac magis multi/plicatur. Et tota cā est. q̄ res p̄tio amata est ip̄e de⁹. ⁊ est ip̄a res p̄mo amata quam vniusq̄sp̄ p̄t h̄re in voluntate et corde amatā. et talis amor p̄t esse in q̄libet. et sic vñ⁹ amor est. q̄ est vna res p̄mo ama/ta. ⁊ p̄sequens erit vñ⁹ gaudiū multi/plicatum in infinitis hoīibus. Sic ergo ex vna re gaudiū p̄t in infinitum multi/plicari sine diminutiōe. q̄ nō pp̄ter hoc deus pdit aliqd de suo. Ecce ḡ q̄liter oēs hoīes ⁊ si sint infiniti p̄t h̄re insimul to/tum suū bonū: totā suā vitā. s. rotū suum gaudiū. ⁊ h̄ ip̄ solo deo. Et q̄liter ipse solus est p̄ seipm sufficiens dare vitā insi/mul om̄ib⁹ homib⁹: ⁊ eternū ⁊ sine sui di/minutione. et h̄ p̄ amorē suum. Videte ḡ qualiter bona vera hoīm nūq̄ diminuitur: sed semp̄ crescere p̄nt. ⁊ nō h̄nt men/surā neq̄ terminū: sed magis multiplica/tis homib⁹ magis multiplicant̄ etiā bo/na ⁊ gaudiū. De gaudio q̄d nascit ex dei amore post vitā corporalē. ⁊ ostendit ex pfectiōe gaudiū ⁊ amoris q̄aia cla/re deli creatorē suū faciead faciez: et sine medio videbit:

Titulus. cliiij.

Quoniam autē ip̄m gaudiū est fru/ctus amoris dei. et ideo necesse est q̄ istud gaudiū similiter im/pleatur: ⁊ veniat in tantā plenitudinē: in tantā abundantia: q̄ nō possit esse maior neq̄ crescere ultra. ita q̄aia nō possit ca/pere ampli⁹ de gaudio: ut sic gaudiū ple/num fiat. Et q̄ anīa amauit deū p̄mo p̄ voluntatē. ideo ex tali amore sequit̄ gau/diū mansde/dium. Et q̄ voluntas totaliter p̄ amore um pl⁹ vnius deo. sequit̄ etiā q̄ ip̄a vniuersit̄ ei p̄ vnię ei fructiōe ⁊ p̄ gaudiū q̄d est fructus amo/p̄ fruitiōis. Et cum ex clara cognitione dei sequit̄ onem.

i

Citulus.clx

maior amor. Quia rbi maior cognitio est: ibi maior amor aut maius odius est. Et quanto magis aliquid bonum cognoscit: tanto magis amatur. Sed quod deus est solus bonum nostrum. quanto ergo eum magis cognoscimus: tanto magis eum amabimur. et quanto magis eum amabimus: tanto magis gaudium habebimus. Et quod etiam deus non potest cognosci: et tamen amari: eo quod est summe bonus: summe benignus: summe sapientis: summe nobilis: summe pulcher. et in eo est plenitudo omnium gaudiorum et divinitiarum. Neque patitur in aliquo bono defectum. Si ergo deus vult a non amans bis matrem amari. sequitur etiam quod vult a non deum: bis matrem cognoscere. et ut gaudium nostrum in parte cogno: plenius sit: necesse est ut a se videat ipsum scire: gaudium deum facie ad faciem. et hec cognitio est clara: debet et certa ac perfectissima et ad vota. et tantum quoniam voluerunt sine medio ut sic magis diligatur. et ut sic a se maior gaudium orietur. quia istud aliter esse non potuit. Quia nisi deus quem homo a se amauit in fide ostendat se et manifestetur clare et clarissimum non faceret debitum ius amoris. Quia amor verus et purus oia aperte oia secreta reuelat. Hoc autem requirit natura amoris. Et quod a se primo amauit quoniam eum non vidit merefatur eum vide: re facie ad facies: dum eo fruatur et malus gaudium ex eo sequatur. Et quanto clarum est eum videbitur. tanto magis eum amabit. et quanto magis amabit: etiam tanto magis gaudium debet. quia res: quam aliquid habet: quoniam est bona: magis gaudebit quanto ea magis cognoscit. Et per oppositum est de re mala. Quanto aliquis rem malam quam habet: cognoscit: tanto ea magis odio habet. Ergo ille qui primo deum amauit cum sit bonus et optimus. cum ipsum magis cognoscit: tanto ipsum magis amabit: et per hunc magis gaudium debet. et sic cognitio erit causa maioris amoris: et amor erit causa maioris gaudium. et tantum gaudebit anima: quanto amabit: quoniam cognoscet et videbit. et ut perfectissime gaudeat: oportet ut perfectissime amet. et oportet ut perfectissime cognoscatur. et videatur si perfectissime amare et gaudere debeat. Et ideo plenitudo gaudium arguit et ostendit: quod omnia clare videbitur: et cognoscatur deus: creatorum suorum summe bonum: summe benignum: summe suauem et delectabilem.

Matricie

in aliq bono defectu. Si ergo deus vult a non amans bis matrem amari. sequitur etiam quod vult a non deum: bis matrem cognoscere. et ut gaudium nostrum in parte cogno: plenius sit: necesse est ut a se videat ipsum scire: gaudium deum facie ad faciem. et hec cognitio est clara: debet et certa ac perfectissima et ad vota. et tantum quoniam voluerunt sine medio ut sic magis diligatur. et ut sic a se maior gaudium orietur. quia istud aliter esse non potuit. Quia nisi deus quem homo a se amauit in fide ostendat se et manifestetur clare et clarissimum non faceret debitum ius amoris. Quia amor verus et purus oia aperte oia secreta reuelat. Hoc autem requirit natura amoris. Et quod a se primo amauit quoniam eum non vidit merefatur eum vide: re facie ad facies: dum eo fruatur et malus gaudium ex eo sequatur. Et quanto clarum est eum videbitur. tanto magis eum amabit. et quanto magis amabit: etiam tanto magis gaudium debet. quia res: quam aliquid habet: quoniam est bona: magis gaudebit quanto ea magis cognoscit. Et per oppositum est de re mala. Quanto aliquis rem malam quam habet: cognoscit: tanto ea magis odio habet. Ergo ille qui primo deum amauit cum sit bonus et optimus. cum ipsum magis cognoscit: tanto ipsum magis amabit: et per hunc magis gaudium debet. et sic cognitio erit causa maioris amoris: et amor erit causa maioris gaudium. et tantum gaudebit anima: quanto amabit: quoniam cognoscet et videbitur. et ut perfectissime gaudeat: oportet ut perfectissime amet. et oportet ut perfectissime cognoscatur. et videatur si perfectissime amare et gaudere debeat. Et ideo plenitudo gaudium arguit et ostendit: quod omnia clare videbitur: et cognoscatur deus: creatorum suorum summe bonum: summe benignum: summe suauem et delectabilem.

Cognitio erit causa maioris amoris

Quia quoniam clarissime videbit eum esse tales: fortius amabit eum: et fortius tunc gaudebit. Et quod perfectio gaudium oritur ex perfectione et nobilitate amoris. Ideo gaudi: amorum sit perfectissimum: oportebit quod amor sit perfectissimum: et quod amor ascendet ad gradus in habe: ultime perfectiōis et dignitatis. Non autem bit gaudium talis nisi quisquer deo. Et ideo quod deus datus de se et propter se est summe amabilis: et perfectissimum eo quod est summe bonus et totus bonus. immo ipsa bonitas et purissima bonitas est summe benignus et summa benignitas et tota benignitas: et totus liberalis summe dulcis: summe suauis: perfectissime amans: summe verus et summe potens: summe sapientis: et summe perfectus. Et propter hoc sequitur: Amor non erit perfectus: neque ascendet ad ultimus gradus perfectiōis: dignitatis et puritatis: nisi anima amet ipsum deum creatorē suū: propter suā solā bonitatē: benignitatē et liberalitatē et pulchritudinem suā. Et non propter dona: neque propter obligationē: quod deus amabilis: purissimus: nobilissimus et perfectissimus ē. Et ex tali amore sequitur perfectissimum et purissimum gaudium. Et quod ad perfectiōem gaudium requiri summa securitas: ita quod oia sine certissima et securissima: ita quoniam quod paret tale gaudium. Et ideo ut anima perfecte gaudeat. erit summe certa et secura. quia nunquam poterit amittere tale gaudium. et quod deus nunquam relit auctoritate ab eo tale gaudium: et etiam quod nullus est ita potens quod possit auferre ab eo quod anima clarissime cognoscet deum: et perfectissime amabit eum: et cognoscet quod poterit ipsum non amare: eo quod cognoscit quod deus est: quod est summa bonitas: in eternū diligetur: et sic anima erit securissima: quod ipsa in eternū diligenter deum. Et quod in eternū creator deus ē amabit: et quod in eternū videbit eum: et quod nulla alia res poterit destruere eam neque illius amorē. Et per hunc erit securissima de suo eterno gaudio: quod in eternum non amittere: sed tenebit in eternum.

¶ ex natura gaudium et amoris ostendit quod anima recuperabit corpus suum statu magis amabilis: et per oiam sibi conformiter: in quo poterit anima magis gaudere.

Citulus.clx.

Et quoniam anima qui primo amat deum et tenet amorem suorum in gloriam dei et in gloriam eius

Ti. clvi De fructu amoris dei

58

dei imago viua. Et si postquam anima amat se ipsum vult bonum sibi meret et amat bonum sibi: et gaudet de bono suo. quoniam anima amat suum corporum naturali amore: et huius naturalis inclinationes ad illud. Et quod de copula uite anima cum corpore: et corpus cum anima: et alligatio corporis anime: et fecit quoddam naturale mirabilium iter ea. et anima cognoscit corpus esse factum propter ipsam.

O, anima amat corpus suum. corpus er omnia sua membra. Et exinde sequitur quod anima vult recuperare corporum suorum et vult bonum sui corporis. Et etiam quod anima est principalis pars hominis et non totus homo. nec corpus est homo: sed insimul anima et corporum sunt homo. Et ideo habet ad perfectionem anime quod ipsa recuperet suum corporum. quod melius et perfectius est totum quod potest: et etiam hominem totum esse quam anima. Et si quod anima est remanet cum eo: et propterea quenam vult et appetit quod suum corporum etire staureat: nec potest velle separari. Quia habet ex naturali inclinatione. Et si ergo vult gaudium anime impleatur: necesse est quod ei restituatur corpus suum. et habet in illa forma: in illo statu in quo erit magis amabile ipse anima: ac magis per formam: et magis proportionatum: convenienter et delectabiliter secundum statum ipsius anime: et in quo poterit ipsa anima magis gaudere. et prosequens erit necesse ut sit plenus gaudium quod restituatur ei suum corporum in maiori pulchritudine et in summo decore et impassibile et immortale: spumale: subtile: agile: clarum: sicut sol fulgens et resplendens quod in isto statu erit magis amabile ipse anima: magis per formam et magis proportionatum secundum statum ipsius anime. et hoc poterit facere deus. Si enim potuit facere animam de nihilo cum non esset: et potuit facere de terra corpus tale: et potuit facere terram ascendere ad tantam dignitatem: ut ex ipso fieret corpus ita mirabilem coniungere a ratione et intellectuali portanti suam imaginem vivam. quare non posset facere ascendere ipsum corpus ad altiorum graduum quam antea. Et sicut anima mutata est ad altiorum graduum et dignitatem statum. Ita etiam expedit ut corporum eius mutetur in statu etiam altiorum et nobiliorem graduum et dignitatem formam proportionabiliter. Et sicut anima ascendit: ita ascendet corpus suo modo. Ita sicut anima mutata est

in denum et in naturam dei per voluntatem et corporum amorem. Ita etiam mutetur corpus in animam quantum fieri poterit et in naturam anime possibiliter secundum possibiliter et quantum naturae corporis le est secundum ris non repugnat. ut sicut anima facta est animam diuinam. ita corpus factum spumale. et habet concludit et ostendit perfectio gaudium et naturam amoris. Sic ergo anima vult tale corpus sibi restituiri. quod sit impassibile: subtile: agile: clarum: sicut sol: et cum omnibus decoret pulchritudine et immortale. et hoc poterit deus facere. Ergo ut omnibus modis anima gaudeat. ita fiat rursum quod anima amat omnes creature in quantum dei sunt. Et ideo ut anima magis et pluribus modis gaudeat: totus mundus et creature debent disponi: renouari et in statu poniri: quod magis amabiles et placibiles sint: ut sic ex eis sequatur maius et maius gaudium. Ut sicut anima est mutata: innovata et renouata in statum altiorum et digniorum. et corpus quod est propter animam fuerit etiam mutatum et innouatum in altiorum et digniorum statutum. ita totus mundus qui factus est propter hominem deberet renouari et mutari in altiorum et digniorum statutum ad gaudium ipsius hominis. ut sicut anima est restituta noua teste amoris perfectissimum seipso: et etiam corpus suum est vestitum nouo habitu etiam pulcherrima ueste impassibilitatis: claritatis: agilitatis et immortalitatis. ita etiam totus mundus et omnes creature mundi quod facte sunt propter hominem induantur etiam noua ueste: ut totum sit proportionatum: ut ipso hominem qui est rex et dominus mundi innouato et exaltato. serui sui et omnia quae sunt propter ipsum facta: etiam innouentur et exaltentur. Et sicut omnia processerunt ex amore et sunt propter amorem: et ex amore nascuntur gaudium et fructus eius. ita omnia sunt in gaudio et taliter disponantur: ut ex ipsis sequatur maius gaudium quod est fructus omnium. Sic ergo naturae gaudium includit et probat debere fieri innovationem totius mundi et omnium creature.